Folha n°,
Proc. n®.
Rubrica

Instiliito de Previdôncia Socitil dos Servidores do Município de AçailAndií»

CNPJ: 11.569.190/0001-89

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

A Excelentíssima Senhora.
Thamirys Santos de Oliveira
Gestora de Compras do IPSEMA.

Açailândia -  MA, 10 de janeiro de 2023.

Encaminhamos a este departamento para que seja realizada a
pesquisa de preços tendo por objeto a contratação de pessoa (s) jurídica (s)
especializada no agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de
reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens rodoviárias
nacionais, visando atender as necessidades do Instituto de Previdência Social
dos Servidores do Município de Açailândia -  IPSEMA, em anexo segue as
especificações dos serviços.

Atenciosamente,

Josane Maria Sousa Araújo
Presidente)do IPSEMA

Portaria n° 008/2021 - GAB

Endereço: Rua Maranhão n° 1.708 - GETAT-Açailândia-MA
Telefone: (99) 3592-6005-E-mail: ipsema2010@hotmail.com

mailto:ipsema2010@hotmail.com

25/01/2023 09:25 LICITANET - Pesquisa de Preço Folha n®.........ò.
Proc.
Rubrica..

Pesquisa de Preço
LICITANET
ucn*cAi* ttiT«òirji <a

Orgão Item

MUNICÍPIO DE Prestação de Serviço de Agenciamento
ESTÂNCIA/SE de Viagens, compreendendo os serviços
Processo - de emissão, remarcação, reembolso e
24/2022 cancelamento de passagens aéreas

nacional.
Marca: SERVIÇO
Modelo: SERVIÇO

Preço Preço
Data Orçado Homologado
Homolog. QTD Unidade Unit. Unit.

05/12/2022 513,00 UND 25,64 0,01

Fornecedor Cidade

FPM PEDRA BRANCA Palhoça
TURISMO E IDIOMAS - SC
LTDA
CNPJ-
45.339.142/0001-16

Média dos Preços Orçado

'5,64

Média dos Preços Homologado

R$ 0,01

Data do Relatório

25/01/2023

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/reports/all/relatorio_cotacao_preco_59656048667.html 1/1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/reports/all/relatorio_cotacao_preco_59656048667.html

FAÍSCA TRy\NSPORTES
CNPJ N" 4-1.415.1^8/0001-29 Proc. n°.i

Rubrica

Ac'
IPSEMA
Rua Maranlião, n° 1708, GETAT, Açailândia/MA.
CEP 65.930-000, Açailâridia-MA

COTAÇÃO l>F. PREÇOS

Encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo
relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que
venham a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM DESCRIÇÃO
TAXA DE

AGENCIAMENTO (RS)

1
Prestação dos serviços de agenciamento de
viagem, compreendendo os serviços de reserva. RS 19,00

1
emissão, remarcação e cancelamento
passagens rodoviárias nacionais

de

O prazo de validade desta pesquisa é de 90 (noventa), dias corridos, contados da data de
as  ̂inatura.

Imperatriz/MA, em 12 de janeiro de 2023.

Victor Hugo Fem^sawTsMendes
Responsável Legal

Scanned with CamScanner

Folha n°.j
Proc.
Rvi r H i P S E I V I i t

Instituto tie Previdência Social dos Servidores dt) Município de AçailAndia

CNPJ: 11.569.190/0001-89

DESPACHO

Conforme solicitação, encam inham os o m apa de apuração de pesquisa de

preços correntes de mercado, resultante da pesquisa realizada com profissionais

do ram o de atividade do objeto pretendido.

Encaminhamos ainda, as referidas pesquisas para fins de comprovação.

Informamos que o m enor preço encontrado deverá ser utilizado como

preço estimado.

Açailândia/MA, 12 de janeiro de 2023.

CÍt>YrVUjS ̂  JiM‘, ^
Thamirys Santos de Oliveira

Gestora de Compras do IPSEMA
Portaria N- 014/2021-IPSEMA.

Endereço: Rua Maranhão n  ̂1.708 - GETAT-Açailândia -MA-Telefone: (99) 3592-6005
E-mail: ipsema2010(5)hotmail.com

l n 5 » H t u l o  c i í - i  F ^ r ^ x / ic - l /^ r T C í l í - »  S o c ^ i f . * !  c : i o »  S c j r v i i J c i r o s  r i o  I V I u r i i c s í f > i o  c J t>  A r i r i i »

CNPJ: 11.569.190/0001-89 —— .........
APURAÇÃO DO MENOR PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

EMPRESAS PESQUISADAS
EMPRESA I EMPRESA II

f a ís c a  t r a n s p o r t e s LICITANET

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTDE PREÇO PREÇO PREÇO PREÇO P. MÉDIO UNIT. P. MÉDIO TOTAL
UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL PREÇO UNIT TOTAL

1

contratação de pessoa (s)
jurídica (s] especializada no
agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de
reserva, emissão, remarcação e
cancelamento de passagens
rodoviárias nacionais

u n id 1 R$ 19,00 R$ 19,00 R$ 25,64 R$ 25,64 R$ 22,32 R$ 22,32

AÇAILANDIA/MA, 12 D JANEIRO DE 2023

GÁYTríxVup., ’)d . rJjL.
Tham iiys Santos de Oliveira
Gestora de Com pras do IPSEMA
Port. n° 0 1 4 /2 0 2 1 -IPSEMA